UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Thanh Miện, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai danh mục thủ tục hành chính mới ban hành,

bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi,

 chức năng quản lý của Sở Nội vụ

 Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-BNV ngày 01/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc công bố bổ sung 02 thủ tục hành chính lĩnh vực Thi đua, khen

thưởng thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Uỷ ban nhân dân xã Nam Thanh Miện Thông báo bổ sung 02 thủ tục hành

chính lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà

nước của Bộ Nội vụ.

(có phụ lục chi tiết kèm theo)

Chủ tịch UBND xã Thông báo công khai tại Trung tâm Phục vụ Hành

chính công và Cổng thông tin điện tử của UBND xã Nam Thanh Miện tại địa

chỉ: https://namthanhmien.haiphong.gov.vn để các cơ quan, đơn vị, các tổ chức,

cá nhân có liên quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm PVHCC xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nguyễn

https://namthanhmien.haiphong.gov.vn/

Phụ lục

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC THI ĐUA,

KHEN THƯỞNG THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Thông báo số   /TB-UBND  ngày     tháng    năm 2025 của UBND xã Thanh Miện)

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH (02 TTHC)

Stt
Mã

TTHC

Tên

TTHC

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí

Cung cấp

dịch vụ công

trực tuyến

(X)
Căn cứ pháp

lý
Thời

hạn

theo

quy

định

Thời

hạn

sau cắt

giảm

Toàn

trình

Một

phần

1  1.014150

Thủ tục

xét tặng

danh hiệu

vinh dự

Nhà nước

"Bà mẹ

Việt Nam

anh hùng"

- 10

ngày

làm

việc

(cấp

xã);

- 15

ngày

làm

việc

(cấp

tỉnh)

- 05

ngày

làm

việc

(cấp

xã);

- 07

ngày

làm

việc

(cấp

tỉnh)

TTPVHCC

cấp tỉnh1,

cấp xã

Không

quy

định

 x

Nghị định số

56/2013/NĐ-

CP; Nghị

định số

83/2025/NĐ-

CP2.

2  1.014149

Thủ tục

xét truy

tặng danh

hiệu vinh

dự Nhà

nước "Bà

mẹ Việt

Nam anh

hùng"

- 10

ngày

làm

việc

(cấp

xã);

- 15

ngày

làm

việc

(cấp

tỉnh)

- 05

ngày

làm

việc

(cấp

xã);

- 07

ngày

làm

việc

(cấp

tỉnh)

TTPVHCC

cấp tỉnh,

cấp xã

Không

quy

định

 x

Nghị định số

56/2013/NĐ-

CP; Nghị

định số

83/2025/NĐ-

CP

1 Ghi chú: Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố viết tắt là “TTPVHCC TP”. Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã viết tắt là “TTPVHCC cấp xã”
2 Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh

Quy định Danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam anh hùng"; Nghị định số ghị định số 83/2025/NĐ-CP

của Chính phủ: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt

Nam anh hùng".

II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ (02 TTHC)

STT Mã thủ tục

hành chính

Tên thủ tục hành chính Quyết định công bố thủ

tục hành chính

Ghi

chú

1 1.013263

Thủ tục xét tặng danh hiệu vinh

dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam

anh hùng”

Quyết định số 637/QĐ-

BNV ngày 20/6/2025

của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ công bố thủ tục

hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực

Thi đua, khen thưởng

thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước

của Bộ Nội vụ

2 1.013264

Thủ tục xét truy tặng danh hiệu

vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt

Nam anh hùng”

		2025-11-19T16:02:03+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Nguyễn <vuvannguyen72@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:40:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:40:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:40:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:40:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:40:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!